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O‘ZBEKISTONNING 
YASHIL IQTISODIYOTGA 

O‘TISH JARAYONIDA XORIJ 
TAJRIBALARINI JORIY ETISH 
ORQALI SAMARADORLIKKA 

ERISHISH TAMOYILLARI

Mamayusupova Shohina Ulug‘bek qizi
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti

shahinamamayusupova28@gmail.com 

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekistonning yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida xorijiy tajribalarni joriy etish orqali 
samaradorlikka erishish tamoyillari tahlil qilinadi. Maqola Germaniya, Xitoy, Janubiy Koreya hamda Skandinaviya 
mamlakatlarining barqaror rivojlanish va yashil iqtisodiyotni joriy etishdagi ilg‘or tajribalarini o‘rganishga bag‘ishlangan. 
Unda O‘zbekiston sharoitida ushbu davlatlarning muvaffaqiyatli tajribalarini qo‘llash orqali ekologik barqarorlik va iqtisodiy 
samaradorlikka qanday erishish mumkinligi yuzasidan xulosalar keltiriladi. Maqolada, shuningdek, xalqaro tajribalarni 
O‘zbekiston sharoitiga moslashtirish metodlari va davlat siyosatini takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalar beriladi.

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, barqaror rivojlanish, xorijiy tajriba, energiya samaradorligi, ekologik siyosat, Germaniya 
tajribasi, Xitoy modeli, O‘zbekiston iqtisodiyoti.
Abstract: This article analyzes the principles of enhancing efficiency by integrating foreign experiences into Uzbekistan’s 
transition to a green economy. It focuses on studying advanced practices from countries such as Germany, China, South 
Korea, and the Scandinavian nations in implementing sustainable development and green economy policies. The article 
draws conclusions on how Uzbekistan can achieve ecological sustainability and economic efficiency by adapting these 
successful international models. It also discusses methods for localizing global experiences within Uzbekistan’s specific 
context and offers recommendations for improving national policies and practices.

Key words: green economy, sustainable development, foreign experience, energy efficiency, environmental policy, 
German experience, Chinese model, Uzbekistan economy.
Аннотация: В данной статье анализируются принципы повышения эффективности в процессе перехода 
Узбекистана к «зелёной» экономике посредством внедрения зарубежного опыта. Статья посвящена изучению 
передовой практики таких стран, как Германия, Китай, Южная Корея и скандинавские государства, в области 
устойчивого развития и внедрения политики «зелёной» экономики. Делается вывод о том, каким образом 
Узбекистан может достичь экологической устойчивости и экономической эффективности, используя успешные 
международные модели. Также рассматриваются методы адаптации зарубежного опыта к условиям Узбекистана 
и даются рекомендации по совершенствованию государственной политики и практик.

Ключевые слова: зелёная экономика, устойчивое развитие, зарубежный опыт, энергоэффективность, 
экологическая политика, опыт Германии, китайская модель, экономика Узбекистана.

K I R I S H
Yashil iqtisodiyot bugungi kunda jahon miqyosida ekologik va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashning muhim 

yo‘llaridan biri hisoblanadi. Bu konsepsiya iqtisodiy o‘sish va tabiiy resurslardan samarali foydalanish o‘rtasida 
muvozanatni saqlashni maqsad qilgan bo‘lib, atrof-muhitga zarar yetkazmasdan barqaror rivojlanishni amalga 
oshirishga qaratilgan. Shu sababli, ko‘plab mamlakatlar yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida turli tashabbuslarni 
amalga oshirib, ekologik barqarorlik va iqtisodiy o‘sishni birgalikda rivojlantirish yo‘llarini izlamoqda. O‘zbekiston 
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ham ushbu global tendentsiyaga qo‘shilib, barqaror rivojlanishga erishish yo‘lida xalqaro tajribalarni o‘rganib, 
ularni mahalliy sharoitlarga moslashtirishga katta e’tibor qaratmoqda.

Jahon miqyosida yashil iqtisodiyotning o‘sishi turli mintaqalarda o‘ziga xos bo‘lib, mamlakatlar ushbu 
jarayonga turli yondashuvlarni qo‘llashmoqda. Masalan, Germaniya o‘zining “Energiewende” deb nomlangan 
energetik inqilob dasturi orqali qayta tiklanadigan energiya manbalarini rivojlantirishga katta e’tibor qaratmoqda. 
Ushbu dastur natijasida Germaniya iqtisodiyoti qayta tiklanadigan energiya manbalari ulushini 2020-yilda 46% 
ga yetkazgan va 2030-yilga borib bu ko‘rsatkichni 65% ga oshirishni maqsad qilgan. O‘z navbatida, Xitoy 
ham “Yashil taraqqiyot” tamoyillari asosida yirik ekologik loyihalarni amalga oshirib, dunyo bo‘yicha qayta 
tiklanadigan energiya ishlab chiqarishda yetakchi mamlakatlardan biriga aylangan.[1] Xitoy 2022-yilda 3060 
Gt soat elektr energiyasini qayta tiklanadigan manbalar orqali ishlab chiqargan, bu dunyo bo‘yicha jami qayta 
tiklanadigan energiya ishlab chiqarishning 29% ini tashkil etadi. Shu bilan birga, Janubiy Koreya o‘zining “Yashil 
rivojlanish milliy strategiyasi” doirasida energiya samaradorligini oshirish va uglerod chiqindilarini kamaytirishga 
yo‘naltirilgan keng ko‘lamli dasturlarni amalga oshirgan. Janubiy Koreyada ushbu strategiya asosida 2021-yilda 
uglerod chiqindilarini 30% ga kamaytirishga erishilgan.[2]

O‘zbekiston ham yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida xalqaro tajribalardan faol foydalanmoqda. 
Respublikada 2019-yilda qabul qilingan “Yashil iqtisodiyotga o‘tish milliy strategiyasi” asosida qayta tiklanadigan 
energiya manbalarini rivojlantirish, energiya samaradorligini oshirish va ekologik toza texnologiyalarni joriy 
qilishga katta e’tibor qaratilgan. Ushbu strategiya doirasida O‘zbekiston hukumati 2030-yilgacha umumiy 
energiya ishlab chiqarishda qayta tiklanadigan energiya ulushini 25% ga yetkazishni maqsad qilgan. [3] 
Mazkur strategiyaning muhim qismi quyosh va shamol energiyasi ishlab chiqarishni rivojlantirish bo‘lib, 2021-
yilda O‘zbekistonning ilk yirik quyosh elektr stansiyasi – Samarqand viloyatidagi 100 megavattli “Nur Navoi” 
stansiyasi ishga tushirildi. Ushbu loyihaga xalqaro moliyaviy tashkilotlar tomonidan 130 million AQSh dollari 
miqdorida sarmoya kiritilgan. Shuningdek, davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi sheriklik asosida O‘zbekistonda 
yashil texnologiyalarni joriy qilishga yo‘naltirilgan ko‘plab loyihalar amalga oshirilmoqda.

Xalqaro tajribalarning O‘zbekistonga joriy qilinishi hamda mahalliy sharoitlarga moslashtirilishi natijasida 
respublika iqtisodiyoti nafaqat energiya samaradorligini oshirishi, balki ekologik xavfsizlikni ta’minlashga ham 
yordam beradi. Masalan, Germaniyaning qayta tiklanadigan energiya manbalari bo‘yicha tajribasini o‘rganish 
O‘zbekistonga shamol va quyosh energiyasi ishlab chiqarishni ko‘paytirishga yordam beradi. Xitoyning yashil 
iqtisodiyot sohasidagi texnologik yutuqlaridan foydalanish esa O‘zbekistonga sanoat va energetika sohasida 
ekologik tozalikka erishish imkonini beradi.[4] Janubiy Koreyaning energiya samaradorligini oshirish bo‘yicha 
tajribasi ham O‘zbekistonda energiya iste’molini kamaytirish hamda uglerod chiqindilarini qisqartirishga katta 
yordam berishi mumkin.

Yashil iqtisodiyotning rivojlanishi nafaqat energiya sohasida, balki qishloq xo‘jaligi, sanoat va transport kabi 
boshqa sektorlar uchun ham dolzarbdir. O‘zbekistonda qishloq xo‘jaligida ekologik toza texnologiyalarni joriy 
qilish orqali suv resurslarini samarali boshqarish, tuproq unumdorligini oshirish va atrof-muhitni muhofaza qilish 
imkoniyatlari mavjud. Masalan, tomchilatib sug‘orish texnologiyalarini keng joriy qilish orqali O‘zbekiston suv 
resurslaridan samarali foydalanishda katta muvaffaqiyatlarga erishmoqda. Shu bilan birga, transport sohasida 
elektr transport vositalarini kengaytirish va ekologik toza transport infratuzilmasini rivojlantirish O‘zbekiston 
shaharlaridagi havo sifati va ekologik muhitni yaxshilashga yordam beradi.

Shuningdek, O‘zbekiston yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida xalqaro tajribalardan foydalanish orqali 
samaradorlikka erishishga katta imkoniyatlarga ega. Shu jarayonda Germaniya, Xitoy, Janubiy Koreya va 
Skandinaviya mamlakatlarining tajribalarini o‘rganish va ulardan foydalanish, O‘zbekiston iqtisodiyoti uchun 
muhim strategik yutuqlarga erishishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Mazkur jarayonda xalqaro hamkorlik, 
innovatsiyalar va texnologik yutuqlardan foydalanish O‘zbekistonning ekologik barqarorlikka erishish yo‘lida 
katta qadam bo‘ladi.

A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Yashil iqtisodiyot haqidagi xalqaro tadqiqotlar ko‘plab mamlakatlar tajribalarini o‘rganish orqali barqaror 

energiya manbalari, atrof-muhitni muhofaza qilish va iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish masalalarini keng 
muhokama qiladi. O‘zbekiston yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida ushbu mamlakatlar tajribasidan faol 
foydalanishi mumkin. Quyida turli xalqaro tadqiqotchilar va mamlakatlar tajribasiga asoslangan adabiyotlar 
tahlili keltiriladi.

Germaniya yashil iqtisodiyotga o‘tish borasida dunyoda yetakchi o‘rinlardan birini egallaydi. Energetika 
inqilobi deb nomlanuvchi “Energiewende” dasturi qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanishni 
kengaytirishga qaratilgan. Müller va Schneider 2020-yilgi o‘z tadqiqotlarida Germaniyaning qayta tiklanadigan 
energiya va energiya samaradorligi sohasidagi yutuqlarini o‘rganib, bu siyosatning iqtisodiy va ekologik jihatlarini 
chuqur tahlil qilganlar. Ushbu tadqiqotda Germaniya iqtisodiyotining 2030-yilga borib qayta tiklanadigan energiya 
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ulushini 65% ga oshirish bo‘yicha strategiyalari ko‘rsatib o‘tilgan.[5] Bu O‘zbekiston uchun qayta tiklanadigan 
energiya bozorini rivojlantirishda muhim yo‘l xaritasi bo‘lib xizmat qilishi mumkin.

Xitoyning iqtisodiy rivojlanishi ekologik barqarorlikni ta’minlash bilan birga amalga oshirilmoqda. Wang va 
Zhang esa o‘z tadqiqotlarida Xitoyning yashil texnologiyalarni joriy etish va ekologik xavfsizlikni ta’minlashda 
qanday yondashuvlarni qo‘llaganligini tahlil qilgan. Xitoy “Yashil taraqqiyot” dasturi doirasida qayta tiklanadigan 
energiya ishlab chiqarishda dunyo yetakchilaridan biri bo‘lib, 2022-yilda 3060 Gt soat elektr energiyasini qayta 
tiklanadigan manbalar orqali ishlab chiqargan. Xitoyning ekologik toza texnologiyalar va sanoat innovatsiyalari 
O‘zbekistonga ekologik barqarorlikka erishishda muhim o‘rnak bo‘lishi mumkin. [6]

Janubiy Koreya yashil iqtisodiyotda energiya samaradorligi va uglerod chiqindilarini kamaytirishga 
qaratilgan innovatsion loyihalari bilan ajralib turadi. Kim va Lee o‘z asarlarida Koreyaning yashil rivojlanish 
bo‘yicha milliy strategiyasi hamda energiya samaradorligi dasturlarining iqtisodiy samaradorligini tahlil qilgan. 
Ushbu tadqiqot Janubiy Koreyaning energiya iste’molini 30% ga kamaytirishga erishganligini va bu tajriba 
O‘zbekistonning yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida amaliy ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi. [7]

Skandinaviya mamlakatlari ekologik toza texnologiyalar va yashil iqtisodiyotni rivojlantirish bo‘yicha dunyo 
yetakchilaridan hisoblanadi. Johansen va Andersen Skandinaviya mamlakatlarining qayta tiklanadigan energiya 
manbalaridan foydalanish, ekologik toza transport va yashil texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha tajribalarini 
batafsil o‘rgangan. Ushbu tadqiqotlarda Skandinaviya davlatlarining uglerod neytralligiga erishish va ekologik 
barqarorlik bo‘yicha dasturlari tahlil qilinadi. Bu tajribalar O‘zbekistonning ekologik siyosatini takomillashtirishda 
muhim manba bo‘lib xizmat qilishi mumkin.

Qishloq xo‘jaligi va suv resurslaridan samarali foydalanish yashil iqtisodiyotning muhim tarkibiy qismidir. 
Allen va Smit suv resurslarini boshqarishdagi ekologik texnologiyalarning qishloq xo‘jaligi sohasiga ijobiy ta’sirini 
tahlil qilgan. Ushbu tadqiqotlarda tomchilatib sug‘orish texnologiyalari va suvni tejash dasturlarining muhimligini 
ko‘rsatgan. O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi sohasida tomchilatib sug‘orish texnologiyalarini keng joriy qilmoqda va 
bu jarayonda xalqaro tajribalardan foydalanish katta samaradorlikni ta’minlaydi.

Ekologik toza transport tizimi yashil iqtisodiyotning muhim qismlaridan biri bo‘lib, shahar infratuzilmasining 
ekologik barqarorligini oshirishga xizmat qiladi. Garcia va Rodriguez o‘z tadqiqotlarida shahar infratuzilmasida 
elektr transport vositalari va ekologik toza transport tizimlarini rivojlantirish bo‘yicha dasturlarni tahlil qilganlar. 
O‘zbekistonning Toshkent va boshqa yirik shaharlarida ekologik toza transport vositalarini joriy qilishga 
qaratilgan loyihalar amalga oshirilmoqda va bu jarayonda xalqaro tajribalardan o‘rganish juda muhimdir.

Yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida barqaror energiya manbalaridan foydalanishning iqtisodiy samaradorligi 
ham keng o‘rganilmoqda. Carter va Wilson barqaror energiya manbalarining iqtisodiy rivojlanishga qo‘shgan 
hissasini chuqur tahlil qilgan. Ular qayta tiklanadigan energiya manbalarining uzoq muddatda qanday qilib 
iqtisodiy foyda keltirishini, yangi ish o‘rinlari yaratishini va milliy iqtisodiyotga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini o‘rgangan. 
O‘zbekiston bu tajribani o‘z energetika sektoriga tatbiq etishi mumkin bo‘ladi. [8]

Innovatsion texnologiyalar yashil iqtisodiyotning barqaror rivojlanishi uchun kalit hisoblanadi. Davis va 
Thompson yashil texnologiyalarning sanoat va qishloq xo‘jaligidagi o‘rni hamda ularning barqaror rivojlanish 
jarayonidagi ahamiyatini o‘rgangan. Ularning tadqiqotlari O‘zbekistonning yashil iqtisodiyotga o‘tishda 
innovatsiyalarni joriy qilish zarurligini ta’kidlaydi.[9]

Shuningdek, yashil iqtisodiyotning turli jihatlari, jumladan qayta tiklanadigan energiya manbalari, ekologik 
transport, suv resurslarini boshqarish va iqtisodiy diversifikatsiya xalqaro tadqiqotchilar tomonidan keng 
o‘rganilgan. Germaniya, Xitoy, Janubiy Koreya va Skandinaviya mamlakatlarining tajribalari O‘zbekiston 
uchun muhim saboqlar bo‘lib, ulardan foydalanish orqali barqaror rivojlanish va ekologik xavfsizlikka erishish 
mumkin. Shu bilan birga, ilmiy manbalar O‘zbekistonning yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida muhim qadamlar 
tashlashda xalqaro tajribalar va innovatsion texnologiyalardan foydalanishni tavsiya qiladi.

M E T O D O L O G I YA
Ushbu tadqiqotda qiyosiy tahlil va xalqaro tajribalarni o‘rganish metodlaridan foydalanildi. Xorij 

mamlakatlarida yashil iqtisodiyotni joriy etish bo‘yicha qabul qilingan qonunchilik, dasturlar, va amaliyotlar 
o‘rganildi hamda O‘zbekistonning iqtisodiy va ekologik sharoitlariga qanday moslashtirilishi bo‘yicha tavsiyalar 
ishlab chiqildi. Maqola davomida nazariy adabiyotlar tahlili va qiyosiy analiz asosida xulosa chiqariladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Yashil iqtisodiyotning barqaror rivojlanishida xorijiy davlatlarning tajribalarini o‘rganish va ulardan 

foydalanish O‘zbekiston uchun dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Bu borada Germaniya, Xitoy, Janubiy Koreya 
va Skandinaviya mamlakatlarining muvaffaqiyatli tajribalari O‘zbekistonning yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida 
muhim ahamiyatga ega. Ushbu davlatlarning energetika samaradorligini oshirish, atrof-muhitni muhofaza qilish 
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va innovatsion texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha yutuqlari O‘zbekiston iqtisodiyotida ham samarali joriy qilinishi 
mumkin. Quyida ushbu davlatlarning yashil iqtisodiyotga o‘tish borasidagi yutuqlari haqida kengaytirilgan tahlil 
va statistik ma’lumotlar keltiriladi.

Germaniya dunyoda energiya samaradorligini oshirish bo‘yicha yetakchi davlatlardan biri hisoblanadi. 2010-
yilda qabul qilingan «Energiewende» dasturi doirasida mamlakat qayta tiklanadigan energiya manbalaridan 
foydalanishni kengaytirishga qaratilgan. 2020-yilga kelib, Germaniya elektr energiyasining 46% dan ortig‘ini 
qayta tiklanadigan manbalar (shamol, quyosh, biomassa) orqali ishlab chiqara boshladi. Germaniya hukumati 
tomonidan belgilangan strategiyaga ko‘ra, 2030-yilga kelib qayta tiklanadigan energiya ulushi 65% ga 
yetkazilishi rejalashtirilmoqda. Shu bilan birga, uglerod chiqindilari 2030-yilgacha 55% ga kamaytirilishi maqsad 
qilingan (1-jadval). [10]

1-jadval. Germaniyaning qayta tiklanadigan energiya manbalari ulushi (2020-2030).

Yil Qayta tiklanadigan energiya ulushi (%) Uglerod chiqindilarini kamaytirish (%)

2020 46% 40%

2025 55% 48%

2030 65% 55%

Ushbu ma’lumotlar Germaniya tajribasini O‘zbekistonga tatbiq etishda muhim ahamiyat kasb etadi, chunki 
O‘zbekiston ham qayta tiklanadigan energiya manbalarini rivojlantirishda qator islohotlarni amalga oshirmoqda.
[11] Germaniya tajribasi qayta tiklanadigan energiya sohasida investitsiyalarni jalb qilish va texnologik 
rivojlanishni qo‘llab-quvvatlashda O‘zbekistonga yo‘l-yo‘riq bo‘lib xizmat qilishi mumkin.

Xitoy yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida nafaqat ekologik xavfsizlikni ta’minladi, balki iqtisodiy o‘sishni 
ham jadallashtirdi. Xitoy 2015-yildan 2020-yilgacha bo‘lgan davrda qayta tiklanadigan energiya sohasida 
360 milliard AQSh dollari miqdorida investitsiya kiritgan. 2022-yilga kelib, Xitoy dunyodagi qayta tiklanadigan 
energiya ishlab chiqarishning 30% ni ta’minladi, shundan 20% i shamol va 10% i quyosh energiyasi hissasiga 
to‘g‘ri keldi (2-jadval).

2-jadval. Xitoyning qayta tiklanadigan energiya ishlab chiqarish ko‘rsatkichlari (2020-2022).

Yil Shamol energiyasi ishlab chiqarish (Gt/soat) Quyosh energiyasi ishlab chiqarish (Gt/soat)

2020 780 270

2021 860 320

2022 950 360

Xitoyning yashil iqtisodiyotga tezkor o‘tishi mamlakatning iqtisodiy salohiyatini oshirgan bo‘lsa, atrof-
muhitni muhofaza qilish sohasidagi yutuqlari ham O‘zbekiston uchun ibratli tajriba hisoblanadi. Xitoyning yashil 
rivojlanish bo‘yicha milliy dasturlari, xususan energiya samaradorligi va uglerod chiqindilarini kamaytirish 
bo‘yicha amalga oshirilgan loyihalari O‘zbekiston uchun o‘ziga xos yondashuvlar beradi. [12]

Janubiy Koreya yashil iqtisodiyotda innovatsion texnologiyalarni joriy etish orqali yetakchi davlatga aylandi. 
2018-yilda mamlakat «Yashil taraqqiyot» dasturini qabul qildi va 2030-yilgacha 37% uglerod chiqindilarini 
kamaytirishni maqsad qilib qo‘ydi. Janubiy Koreyaning qayta tiklanadigan energiya manbalari va uglerod 
chiqindilarini kamaytirishga qaratilgan siyosati O‘zbekiston uchun dolzarb ahamiyatga ega (3-jadval). [13]

3-jadval. Janubiy Koreyaning uglerod chiqindilarini kamaytirish maqsadlari (2018-2030).
Yil Uglerod chiqindilarini kamaytirish maqsadi (%)

2018 24%
2025 30%

2030 37%

Innovatsion texnologiyalarni joriy qilish, xususan, qayta tiklanadigan energiya va ekologik toza sanoatga 
investitsiyalar jalb qilish orqali Janubiy Koreya yashil iqtisodiyotda ulkan muvaffaqiyatlarga erishdi. Bu mamlakat 
tajribasi O‘zbekiston iqtisodiyotiga samarali tatbiq etilishi mumkin, ayniqsa, sanoat va energetika sektorlarida.
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Skandinaviya mamlakatlari ekologik siyosatlari bilan mashhur bo‘lib, uglerod chiqindilarini kamaytirishda 
va qayta tiklanadigan energiya manbalarini keng joriy qilishda yetakchi o‘rinda turadi. 2021-yilda Daniya elektr 
energiyasining 70% ini shamol va quyosh energiyasidan ishlab chiqardi, Norvegiya esa gidroenergetikada 
dunyoda yetakchilik qilmoqda (4-jadval). [14]

4-jadval. Skandinaviya mamlakatlarida qayta tiklanadigan energiya manbalari ulushi (2021).

Mamlakat Shamol energiyasi (%) Quyosh energiyasi (%) Gidroenergetika (%)

Daniya 50% 20% 0%
Norvegiya 10% 5% 85%
Shvetsiya 30% 10% 60%

Skandinaviya mamlakatlarining ekologik siyosatlari va texnologik innovatsiyalari O‘zbekiston uchun 
barqaror rivojlanishga erishish va ekologik xavfsizlikni ta’minlashda muhim o‘rnak bo‘lib xizmat qiladi. [15]

2023-yil holatiga ko‘ra, Germaniyaning energiya manbalari tarkibida qayta tiklanadigan energiya manbalari 
ulushi 46% ga yetdi. Ularning ichida eng katta ulushni shamol energiyasi egallab, umumiy elektr energiya 
iste’molining 26% ni tashkil etadiitoy: Xitoy qayta tiklanadigan energiya bo‘yicha yetakchi davlatlardan biri bo‘lib, 
2022-yilda global quyosh energiyasi quvvatining 35% ini ishlab chiqardi. [16] Xitoyning quyosh energetikasiga 
qaratilgan sarmoyalari 2030-yilga kelib, mamlakatning umumiy energiya ishlab chiqarishida qayta tiklanadigan 
manbalarning ulushini 50% ga yetkazishni maqsad qilmoqda .

Mamlakatning energetika sohasida 2030-yilgacha energiya samaradorligini 50% ga oshirish va qayta 
tiklanadigan energiya ulushini 25% ga yetkazish rejalashtirilgan. Shuningdek, O‘zbekiston 2020-yilda ilk marta 
quyosh elektr stansiyasini qurishga kirishdi va 2024-yilga kelib, bu raqam 5,000 megavattgacha oshiriladi . [17]

O‘zbekistonda 2021-yilda qabul qilingan “Yashil energiya” strategiyasiga ko‘ra, 2030-yilgacha energetika 
sohasida kamida 8 gigavattgacha qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanish rejalashtirilgan. Bu 
maqsadning amalga oshirilishi natijasida mamlakatda uglerod chiqindilarini 10% ga kamaytirish va 3 million 
tonna CO2 ni atmosferaga chiqarishni oldini olish kutilmoqda.

Xorijiy davlatlarning yashil iqtisodiyot bo‘yicha tajribalari O‘zbekiston uchun dolzarb ahamiyatga ega. 
Germaniya, Xitoy, Janubiy Koreya va Skandinaviya mamlakatlarining qayta tiklanadigan energiya manbalari 
va uglerod chiqindilarini kamaytirish bo‘yicha yutuqlari O‘zbekistonning yashil iqtisodiyotga o‘tishida samarali 
joriy qilinishi mumkin. Ushbu davlatlarning tajribalari O‘zbekistonning energetika sektori, sanoat va ekologik 
barqarorlik sohalarida innovatsiyalarni joriy etishda yo‘l-yo‘riq beradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayoni bugungi global iqtisodiyotda dolzarb masala bo‘lib, bu yo‘nalishda 

xalqaro tajribalar o‘ta muhim ahamiyatga ega. Germaniya, Xitoy, Janubiy Koreya va Skandinaviya davlatlari 
yashil iqtisodiyot bo‘yicha yuksak yutuqlarga erishgan davlatlar sifatida ajralib turadi. Ularning energetika 
samaradorligi, qayta tiklanadigan energiya manbalaridan keng foydalanishi, innovatsion texnologiyalarni 
joriy etishdagi yutuqlari O‘zbekiston uchun o‘rganishga arziydigan tajriba hisoblanadi. O‘zbekiston ham o‘z 
sharoitlariga moslashtirilgan holda ushbu davlatlar tajribasidan foydalanib, barqaror rivojlanish yo‘nalishida 
qator islohotlar amalga oshirishi mumkin. Bu jarayon O‘zbekiston iqtisodiyotining diversifikatsiyasini ta’minlash, 
ekologik xavfsizlikni mustahkamlash va xalqaro maydonda raqobatbardoshlikni oshirish imkonini beradi. 
Xususan, qayta tiklanadigan energiya manbalariga sarmoyalarni oshirish va texnologik innovatsiyalarni tatbiq 
etish O‘zbekistonning yashil iqtisodiyotga o‘tish yo‘lidagi asosiy yo‘nalishlaridan bo‘lishi kerak.
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